[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
Комаровского сельсовета

Кореневского  района    Курской  области

307441  с.Комаровка, Кореневский  район,  Курская  область, тел. 3-26-45

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 09.07.2020 № 45

О внесении изменений в постановление Администрации Комаровского сельсовета Кореневского района от 22.03.2016 г. № 41 «О предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы Администрации Комаровского сельсовета Кореневского района, и муниципальными служащими Администрации Комаровского сельсовета Кореневского района сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указами Президента Российской Федерации от 15.01.2020 г. № 13 «О внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации» и от 18.05.2009 г. № 559 «О предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной государственной службы, и федеральными государственными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», Администрация Комаровского сельсовета Кореневского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление Администрации Комаровского сельсовета Кореневского района от 22.03.2016 г. № 41 «О предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы Администрации Комаровского сельсовета Кореневского района, и муниципальными служащими Администрации Комаровского сельсовета Кореневского района сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», изложив пункт 12 в следующей редакции:

«12. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные в соответствии с настоящим Порядком гражданином или кандидатом на должность, предусмотренную перечнем, а также представляемые муниципальными служащим ежегодно, и информация о результатах проверки достоверности и полноты этих сведений приобщаются к личному делу муниципального служащего. Указанные сведения также могут храниться в электронном виде.

В случае если гражданин или кандидат на должность, предусмотренную перечнем, представившие в кадровую службу справки о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также справки о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, не были назначены на должность муниципальной службы, такие справки возвращаются указанным лицам по их письменному заявлению вместе с другими документами.».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя Главы Администрации Комаровского сельсовета Кореневского района И.А. Тиенарь.

4. Настоящее постановление вступает в силу 1 июля 2020 года и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Комаровский сельсовет» Кореневского района Курской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Комаровского сельсовета
Кореневского района                                                                  Р.Н. Коржов